ỦY BAN NHÂN DÂN

XÃ CẨM LƢƠNG

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:         /BC-UBND

Cẩm Lương, ngày        tháng 6 năm 2023

BÁO CÁO

Kết quả triển khai tháng hành động phòng,  chống ma túy năm 2023

Thực hiện Công văn số Số: 1334 /UBND-DT ngày 06/06/2023 của UBND

huyện Cẩm Thủy về việc Triển khai thực hiện Kế hoạch về Tháng hành động

phòng, chống ma túy năm 2023. UBND xã Cẩm Lương  báo cáo kết quả triển

khai cụ thể như sau:

1. Công tác ban hành văn bản chỉ đạo, hƣớng dẫn.

  UBND xã đã ban hành Kế hoạch  số 98/KH - UBND Về triển khai tháng

hành động phòng, chống ma túy năm 2023 để triển khai các hoạt động trên địa

bàn toàn xã.

2. Công tác thông tin tuyên truyền

UBND xã đã giao cho công chức chuyên môn xây dựng bài tuyên truyền

để tuyên truyền trên hệ thống loa truyền thanh của xã và loa phát thanh của các

thôn.

Kết quả đã tuyên truyền được 12 lượt bản tin trên hệ thống loa truyền

thanh của xã và loa phát thanh của các thôn.

 Tuyên truyền trực quan: Lên 02 băng zôn truyên truyền trên trục đường

chính của xã.

3. Đẩy mạnh công tác cai nghiện ma túy tại cộng đồng và quản lý sau

cai nghiện.

UBND xã chỉ đạo cán bộ chuyên môn cùng với các ban nghành đoàn thể,

các cơ quan, đơn vị có liên quan tiếp tục tổ chức triển khai thực hiện có hiệu quả

về công tác cai nghiện và quản lý người sử dụng, người nghiện ma túy năm

2023.

- Tiếp tục tuyên truyền cho các hộ có người nghiện hướng dẫn con em

thực hiện các biện pháp cai nghiện tại cộng đồng và hướng dẫn cho các hộ có

người sau cai nghiện đăng ký nhu cầu  vay vốn theo Quyết định số

29/2014/QĐ-TTg ngày 26/4/2014 và Quyết định 02/2020/QĐ-TTg ngày

10/01/2020 của Thủ tướng Chính phủ.

Trên đây là kết quả triển khai tháng hành động phòng, chống ma túy năm

2023. UBND xã Cẩm Lương báo cáo để phòng dân tộc tổng hợp, báo cáo

UBND huyện theo quy định./.
Nơi nhận:
- Phòng DT (B/c);

- Lưu VT, VHCS .

KT.CHỦ TỊCH

 PHÓ CHỦ TỊCH

  Trƣơng Văn Tính

		tinhtv.camluong.camthuy@thanhhoa.gov.vn
	2023-06-30T14:48:30+0700

		2023-06-30T15:13:17+0700

		2023-06-30T15:13:30+0700

		camluong.camthuy@thanhhoa.gov.vn
	2023-06-30T15:13:45+0700